СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

27.10.2022 № 10/5

Об обращении в Контрольно-счетную
палату Москвы по экспертизе проекта
решения «О бюджете муниципального
округа Котловка на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 26.1
Закона города Москвы от 30 июня 2010 года № 30 «О Контрольно-счетной палате
Москвы», частью 3 статьи 36 Устава муниципального округа Котловка и на основании
Соглашения от 21 октября 2015 года № 295/01-14 «О передаче Контрольно-счетной
палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля в муниципальном округе Котловка в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Котловка решил:

1. Просить Контрольно-счетную палату Москвы провести экспертизу проекта
решения о бюджете муниципального округа Котловка на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов на предмет его соответствия по составу и содержанию требованиям
нормативно-правовых актов Российской Федерации, города Москвы и муниципальных
правовых актов.

2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Котловка предоставить
Контрольно-счетной палате Москвы проект решения о бюджете муниципального округа
Котловка на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, документы и материалы к
проекту бюджета муниципального округа Котловка на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов в составе, определяемом Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Котловка.

3. Главе муниципального округа Котловка Пчельникову Г.И. направить копию
настоящего решения в Контрольно-счетную палату Москвы в течение 10 дней со дня его
принятия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Котловка Г.И. Пчельникова.

Глава муниципального
округа Котловка                   Г.И. Пчельников